accedere debet. notificamus igitur tarn presentis quam futuri temporis 

honiinibus, quod cum predecessores nostri usque ad tempora nostra ex 

longissimo pontificalis jure dignitatis Argentinensis <jcclesi§ in Qcclesia 

Lutenbacensi in episcopali prebenda clericos constituissent, nos quoque 

vice nostra Heimonem sacerdotem in ipsa prebenda instituissemus et 

prefata nostra prebenda minus quam unius fratrum cotidie de duobus 

albis panibus perciperet, vicarius noster minus honeste in dei servitio 

assiduus esse poterat. quam ob rem Heinrico tune preposito totique 

capitulo preces porreximus, ut in his duobus panibus nostram meliora- 

rent prebendam. considerantes igitur fratres Lutenbacensis §cclesi§ 

honorem nostr§ (jcclesiQ et dilectionis sollicitudinem, quam erga ipsos 

gerimus, perpetua stabilitate decreverunt, ut tarn ipse prepositus quam 

omnes successores sui vicariis nostris et successoruin nostrorum duos 

albos panes, sicut uni de fratribus de camera amministran . . . ., 1 ipse 

smgulis diebus de prepositura amministret. Nos quoque ad honorem 

et utilitatem §cclesi(j ipsius perpetuo stabilimus, ut non nisi sacerdos in 

predicta prebenda episcopali institualur. Hqc autem acta sunt ab in- 

carnatione domini M. c. lxxxx'110 anno, presentibus canonicis Argenti- 
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nensis (jcclesiQ ßurchardo preposilo, Heinrico custode, Alberto de 

Snecgenberc 2, Morando scolastico , Burchardo vicedoinno , Heinrico 

preposilo Lutenbacensi, Rudolfo concanonico suo, Alberto de Paphen- 

heim3, Geroldo decano, Ingrammo c^terisque confratribus eiusdein 

QcclesiQ idem contestantibus. ut autem supra dicta rata et inconvulsa 

permaneant impressione sygilli nostri et ^cclesitj nostr§ fecimus in- 

signiri. 
5tu§ bem Original im ißväfefturavdjto ju ©trafburg. Oie Siegel finb ab; 

gefallen. Santenbad) liegt im Dbevelfafj bei ©ebmcilet-. Oie Urfnnbe ftcljt and) 
bei Laguille hist. d’Alsace, preuves p. 28, aber mit manchen geljlern nnb 
Slnblaffnttgcn, bie ben Sinn entstellen nnb erfdjtuercn. 

1 Laguille l)at administranftw ita, jn feiner Reit mären alfo bie auSgefab 
lenen Oudiftaben nod) norljanben. 2 (Sntmeber Sdjnedenbnrg im Oljutgau bei 
SSkinfelben (bcffen ütbel bei Neugart cod. Atem. 2, 100 horfomtnt), ober baö 
arganifdje ©d)neggenberg im Greife Slrbnrg. 3 ipfaffenl)eim bei 9t uff ad). 

8. OaS jt'lofter üftarbad) quittirt bem ftlofter §ol)enbnrg eine StbfdjlagSjalung 
für oerfanfte ©üter jn (Srgeroljeim. 6. Oej. 1253. 

Nos dei gratia abbas et capilulum Marbacensis 1 ecclesie Basilien- 

sis diocesis, litteris presentibus confitemur et publice protestamur, quod 

recepimus prima vice cenluin inarcas argenti a domina abbatissa et con- 

ventu in Hohenburc 2, Argentinensis diocesis, de ducentis et sedecirn 

marcis argenti, in quibus nobis tenetur de bonis nostris sitis Ern- 

gersheim 3, que ipsis vendidiinus; damusque potestatem . . celle- 

rario ecclesie nostre, presencium exhibitori, ad recipiendum XL mar- 

cas pro nobis ab abbatissa et conventu antediclis et solucionem die— 

tarum XL marcarum ratam habemus 4, dummodo sibi fuerint assignate 

et solute; appendentes in testimonium premissorum litteris presentibus 

nostra sigilla, quas domine abbatisse et conventui sepedictis duximus 

conferendas. anno dom. M°. cc. 1. nj°. in festo b. Nicolai. 

Orig, im ipräf.4trd)io jn Strasburg. Ocibc Sieget festen. 

1 Oas ehemalige Slnguftinerflofter Sitarbad) bei 23ßgtltnSl)ofen im Oejtrf 
CSolntav. 2 St. Ottilien ober Obiticnberg bei Oberet)cnt)eim. 3 (SrgerSljeim 
meftlid) bei Strasburg. ![ 2llfo maren bereits 60 SJtarf bcjalt. 

m 

4. ©üterftanb beS Sticbcrl)ofeS ju Colmar. 1259. gebruar. 

In nomine domini amen. Omnibus presentium lectoribus subscrip- 

torum nolicia imperpeluum cum salute. Hec sunt bona et possessiones 

curie Columbariensis inferioris, pertinentis ad prepositum ecclesie Con- 

stantiensis, sed ea soluinmodo, que coluit eiusdem curie villicus ab 
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antiquo et que etiam adhuc ex eadern coluntur curia pacifice et quiete, 

exceptis Iiiis, super quibus questio vertenda est, ac etiam hiis, que 

pro censu aliquo dicuntur eidein curie attinere. Sunt autem hec iugera 

et hii agri, que coluntur ex ipsa curia in campo Columbariensi in tali- 

bus locis sita. In Messe 1 apud domurn leprosorum est sita una 

gibreita, cuius sunt bene quatuor iugera. item in remotiori loco versus 

Theinhein 2 est altera gibreita, cuius sunt octo iugera. item apud 

aquam Louchach 3 est unum iuger. item apud horreum laterum 

est unum iuger in duabus petiis. item in eodem campo iuxta illain 

gibreitun est unus ager. item super viam versus Teinheim est 

unus ager. .item inter illas gibreitan est unum iuger. item in eodem 

Messe sed in alio banno est iuger, quod dicitur ze strenge, item in 

alio Messe supra illud Hart iuxta patibulum sita sunt octo iugera Con¬ 

tinua. item supra slittiweg quatuor agri. item zi gemure apud arbores